

Protokół Nr XLII/10 z
sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska
odbytej w dniu 24.09.2010 roku w godzinach 9⁰⁰-13⁰⁰

Obecni Radni wg załączonej listy obecności

Obecni sołtysi wg załączonej listy obecności

Ponadto w sesji uczestniczyli : Wójt Gminy p.Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy p. Teresa Magier, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk, Radni Powiatu p. Mirosław Bartoś i p. Zdzisław Butrym, Dyrektorzy tzw. małych szkół p. Grażyna Izdebska, p. Danuta Mróz, p.Małgorzata Karpińska ,p. Maria Wasyluk oraz Dyrektor ZSS p. Magdalena Chrzanowska i dyrektor Przedszkola Samorządowego p. Urszula Wołodko

Porządek obrad:

1. Otwarcie i sprawy organizacyjne
 - stwierdzenie quorum,
 - przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
 - ustalenie porządku obrad
2. Informacja o pracy w okresie międzysesyjnym:
 - Przewodniczącego Rady Gminy
 - Wójta Gminy
 - Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy
3. Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego. Informacja dyrektorów szkół i przedszkola samorządowego.
4. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - 1) zmiany budżetu Gminy na 20 1 0 rok
 - 2) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Radzyńskiego (droga powiatowa Ossowa-Przegaliny-Żulinki)
 - 3) zaciągnięcia zobowiązania na realizację inwestycji o wartości przekraczającej granice ustalone przez Radę Gminy Komarówka Podlaska w budżecie Gminy na rok 2010. (przebudowa drogi gminnej Wólka Komarowska-Żulinki)
 - 4) zaciągnięcia zobowiązania na remont drogi o wartości przekraczającej granice ustalone przez Radę Gminy Komarówka Podlaska w budżecie Gminy na rok 2010. (droga dojazdowa do gruntów rolnych od drogi powiatowej do cmentarza w m. Kolembrody)
 - 5) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Radzyńskiemu na dofinansowanie zorganizowania Przedszkola Specjalnego w strukturze Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Radzynie Podlaskim.
 - 6) określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami.
5. Interpelacje i zapytania
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
7. Wolne wnioski
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 1 Pan Przewodniczący: Dokonał otwarcia sesji. Przywitał wszystkich przybyłych gości.
Ad 1a/ stwierdził na podstawie listy obecności , iż Rada jest władna do podejmowania

decyzji, ponieważ na 15 radnych ustawowego składu Rady w sesji uczestniczy – 13 radnych./
nieobecni radni to Andrzej Romaniuk i Zbigniew Łukaszuk

b/ protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu, proponuję przyjęcie bez odczytywania.

Proszę o uwagi

Uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowało 13 radnych za (wszyscy obecni na Sali)

Za przyjęciem porządku obrad? - jednogłośnie (14 głosów)

Ad.2

Wójt Gminy-O odbyły się dożynki, w związku z czym chciałbym serdecznie podziękować sołtysom, szczególnie Henrykowi Borowikowi. Przetarg na remont domu nauczyciela wygrała Firma Az-Bud, natomiast przetarg na dostawę kruszywa został unieważniony . Przetarg na remont remiz wygrała firma Romana Strojka.

Radny Grzegorz Domański-w okresie międzysesyjnym odbyły się dwa posiedzenia komisji budżetowej. Tematem były wspomniane przetargi, pomoc powodzianom i przygotowanie się do przetargu na sprzedaż nieruchomości po Pani Szczęśniakowej , zmiany budżetowe i opiniowanie uchwał.

Radna Maria Sokołowska-Komisja Oświaty spotkała się w okresie międzysesyjnym tylko raz. Zaproszone zostały Pani Urszula Wołodko i Pani Magdalena Chrzanowska aby opowiedziały o przygotowaniu szkół do nowego roku szkolnego. Poza tym rozmawialiśmy w sprawie szczegółowego konsultowania aktów prawa miejscowego organizacjach pozarządowych

Ad.3

Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski-przechodzimy do pkt 3. Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego.

Dyrektor Magdalena Chrzanowska-Wykonaliśmy remonty m.in. w stołówce w Szkole Podstawowej, naprawiony został daszek, schody wejściowe, w toaletach zamontowano bojler. W Liceum został wykonany remont kuchni, została naprawiona kuchnia węglowa, wycylinowano i polakierowano podłogę w Sali gimnastycznej w Szkole Podst. Zostały naprawione rynny na budynku Liceum. Mamy pełne zatrudnienie. Nauczyciele mają pełne kwalifikacje. W tym roku Panie podejmują studia z zakresu Edukacji dla bezpieczeństwa, co wiąże się z wejściem w przyszłym roku do klas trzecich nowego przedmiotu. Największy problem jaki nas obecnie trapi to dojazdy uczniów do szkół. Wielu uczniów właśnie z tego powodu wycofało się z naszych szkół. Niestety nie udało mi się nic załatwić w związku z tym problemem.

Radna Maria Sokołowska Ja mam pytanie odnośnie Funduszu Socjalnego. Czy coś w tej sprawie zostało zrobione?

Dyrektor Magdalena Chrzanowska-Fundusz Socjalny nie jest głównym tematem działalności dyrektora. Kryteria wypłat z Funduszu, który jest uznaniowy, to przede wszystkim sytuacja życiowa ,materialna i wiele innych. Decyzje są podejmowane wspólnie z panią Wołodko i Panią Zajac. Żadne pieniądze z Funduszu nie giną. Rozmawialiśmy i zrobiliśmy pewne ustalenia. Jest organ doradczy i te osoby będą się ze mną spotykały.
Radny Mazuruk - Wnioskuje o zakończenie dyskusji

Radny Jan Borowik-Czy wszyscy uczniowie są zaopatrzeni w podręczniki? Pytałem o książkę w księgarni w Radzynie i Pani mi powiedziała „że taka nie została jeszcze wydana.

Dyrektor Magdalena Chrzanowska- my nie możemy pośredniczyć w sprzedaży podręczników. Nie sądzę aby któryś z nauczycieli zdecydował się na podręcznik który nie został jeszcze wydany.

Radny Jan Abramczuk – U nas mieszkają Czeceńcy. Nie mają za co kupić podręczników. Autobus nie chce ich zabierać do szkoły. To mi wygląda na dyskryminację.

Dyrektor Magdalena Chrzanowska – Te dzieci chodziły do naszej szkoły w zeszłym roku. Rozmawiałam w zeszłym tygodniu z ich tatą i powiedział że mają problemy z podręcznikami i ubraniami. Żona wyjechała do siostry i jak wróci to zadecydują co dalej bo mają plany wyjechać do Francji. Te dzieci nie są zameldowane tymczasowo i dlatego nie mogą być zabierane, gdyby były zameldowane to dojazdy byłyby dofinansowane z Gminy.

Dyrektor Urszula Wołodko-Przedszkole Samorządowe ma 71 dzieci w wieku 3-5 lat. Najlicniejsza grupa to czterolatki. Kadra jest wykwalifikowana, przygotowana do pracy. Realizujemy w tym roku program „ Od przedszkolaka do pierwszaka”.

Radny Janusz Mazuruk – Czy w trakcie trwania projektu przedszkole zamierza przystąpić do innych projektów i czy placówka będzie rozbudowywana?

Dyrektor Urszula Wołodko- W przyszłym roku musimy objąć wszystkie dzieci pięcioletnie kształceniem przedszkolnym. Część tych dzieci będzie w szkołach małych. W tym roku mamy grupę trzydziesto osobową, jak dojdzie ich jeszcze kilka to lokalowo mamy bardzo mało miejsca. Jeśli chodzi o projekty to w tym roku jest ogłoszony tylko jeden projekt skierowany do przedszkoli. Na pewno będziemy pisali ten projekt.

Radna Joanna Krupska-jaki jest sens rozbudowywania przedszkole jak na wsiach są budynki przygotowane do tego?

Dyrektor Urszula Wołodko -30 % dzieci idzie do przedszkoli na wsi.

Radny Janusz Mazuruk - To nie o to chodzi aby od razu brać się za łopaty i budować, i nie o to żeby wszystkie dzieci pchać do Komarówki.

Dyrektor Urszula Wołodko – Wybór przedszkola należy do rodziców. W tej chwili dzieci 3 i 4 letnie są u nas bo nie mogą chodzić do szkoły.

Dyrektor Małgorzata Karpińska – Szkoła rozpoczęła już pracę. Kadra jest wykwalifikowana i gotowa do pracy. Uczniów jest 36. mam pytanie do Pani skarbnik: Dlaczego dostaję 508 zł na dziecko a nie 527,64 zł jak dostawać powinienam?

Pani Skarbnik – nie miałam tej metryczki .Wszystko zostanie państwu wyrównane.

Dyrektor Danuta Mróz – Szkoła pracę zaczęła. Zrobiliśmy drobne prace remontowe po zimie Jesteśmy w trakcie naprawy kuchni węglowej. Uczy się 27 uczniów. Razem z pięciolatkami trzy dni w tygodniu przychodzą do szkoły czterolatki.

Dyrektor Grażyna Izdebska- Do szkoły w Derewicznie uczęszcza 19 dzieci. Prac remontowych nie przeprowadzaliśmy. Sale są piękne. W szkole pracuje dwoje nauczycieli , dojeżdża Pani do angielskiego i religii.

Dyrektor Maria Wasyluk – Do szkoły w Przegalinach Dużych uczęszcza 17 dzieci. Nauczyciele wykształceni i przygotowani do pracy. Budynek w którym mieści się szkoła to zabytek i wymaga remontu. W środku natomiast jest pięknie i kolorowo, dzięki programowi „Radosna Szkoła”.

Dyrektor Małgorzata Karpińska - Dzięki wspaniałym rodzicom robimy teraz elewacje na budynku szkoły, i potrzeba nam teraz ok. 200 m kostki i stąd apel o pomoc. Rodzice wykonali ogromną pracę. Jeśli jest możliwość prosiłabym o pomoc.

Ad .4

Wójt Gminy – Jedną z zmian w budżecie Gminy dotyczy przeznaczenia kwoty 20 tys na rozbudowę remizy w Woroncu. Doprojektowaliśmy w szczycie dodatkowe pomieszczenia. Jest taka wola, żeby ten budynek zamknąć. Druga zmiana dotyczy odsetek wypłaconych radnej Sokołowskiej.

Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski - Przeczytam teraz pismo od mieszkańców Kolembrod z prośbą o rozbudowę drogi. Mam też pytanie do sołtysa Woronca : Na co wieś przeznaczyła Fundusz Sołecki.

Sołtys Zdzisław Romanowicz- Pieniążki przeznaczyliśmy na utwardzenie dojazdu do remizy. Strażacy potrzebują powierzchni garażowej Do kupienia pozostanie materiał natomiast wszystkie prace zostaną wykonane w czynie społecznym.

Radny Sławomir Ilczuk- Komisja wyraziła swoje obawy, bo wiemy z czym się to wiąże .Czy ktoś może zagwarantować , że ta rozbudowa nie zniweczy projektu złożonego do ”Zapiecka”

Radny Janusz Mazuruk- Czy ktoś zrobił kosztorys? Mam wątpliwości czy się zmieścimy w 20 tys. I czy ze wszystkim zdążymy. Sam pomysł jest bardzo dobry.

Sołtys Zdzisław Romanowicz – Jesteśmy pewni że w tej kwocie się zmieścimy i zdążymy przed zimą

Wójt Gminy – rozmawiając o 20 tys myślimy o wykonaniu przybudówki i nakryciu jej. Ta dobudowana część nie wchodzi w ogóle do projektu złożonego do Zapiecka.

Radny Grzegorz Domański – Komisja budżetowa nie zajęła jako takiego stanowiska w tej sprawie.

Radny Jan Abramczuk – Z mego punktu widzenia należy poprzeć inicjatywę sołtysa, dajmy im przyzwolenie i pomoc z Gminy która będzie konieczna.

Radny Janusz Mazuruk- Co w takim razie z odwodnieniem z którego zdejmujemy pieniądze?

Wójt Gminy – my tylko pożyczamy te pieniądze. Wykonanie odwodnienia w tym roku graniczy z cudem, nie jest jeszcze wykonana do końca dokumentacja. Taka jest propozycja, żeby te środki w budżecie zabezpieczyć.

Sołtys Józef Wiszniewski – u nas jest jeszcze nie zrealizowany jest fundusz sołecki, niby inwestycje duże a my się gdzieś pogubiliśmy. Radni chyba powinni pomóc.

Wójt Gminy – Pieniądze w budżecie są. Kwestia funduszu sołeckiego, to bardzo długo wniosek był rozpatrywany w Urzędzie Marszałkowskim. Cała procedura trwa długo. Jeśli chodzi o wieś Brzeziny to od poniedziałku wchodzi już wykonawca na słupy. Kwestia oświetlenia ciągnie się od wielu lat. Remizy i Oświetlenie nie jest zagrożone.

Przewodniczący Rady p. Marek Patkowski – Kto z obecnych radnych jest za ujęciem tej inwestycji ?

8- za

1- przeciw

5 -wstrzymało się od głosu

Drugi temat zmian w budżecie Gminy to sprawa odsetek wypłaconych Pani Radnej Sokołowskiej.

Dyrektor Magdalena Chrzanowska – W 2008 roku Pani Sokołowska była zatrudniona na ½ etatu w nauczaniu indywidualnym, i w kwietniu tegoż roku na drugie ½ etatu.. W sierpniu 2008 roku kończyła 30 lat pracy i powinna dostać nagrodę jubileuszową. Odsetki zostały wypłacone. Dlaczego tak się stało? Ta nagroda nie została zaplanowana. Planami zajmowali się wicedyrektorzy i w tym planie nazwisko Pani Sokołowskiej nie było ujęte. Materiały do planu przygotowuje Pani Ela Dąbrowska i być może że jubileusz przypadał w sierpniu zostało to pominięte.. Pani Sokołowska zgłaszała do mnie roszczenia w atmosferze kłótni i krzyków. Pani Sokołowska otrzymała wypowiedzenie w maju 2008 roku. Nie zgłaszała żadnych roszczeń. Z końcem sierpnia 2008 zawarłam kolejną umowę . Stosunek pracy nie ustał więc odprawa się nie należała. Prosiłiśmy wspólnie z Wójtem i przewodniczącym o złożenie przez panią Sokołowską roszczeń na piśmie. Stąd wzięły się te odsetki.

Radna Maria Sokołowska – Ja wreszcie upomniałam się na piśmie. Po roku nikt nie podjął tematu. Nagroda Jubileuszowa z urzędu mi się należała . dodatek też. Wszystkie te lata uczciwie pracowałam i przyszedł czas, że mnie się oczernia.

Radna Joanna Krupska- odsetek nie powinniśmy pokrywać, trzeba znaleźć winnego.

Wójt Gminy – w nawiązaniu odsetki zostały już wypłacone. Pani dyrektor wszczęła postępowanie wyjaśniające. Ewentualnie będziemy dochodzić roszczeń, będziemy się starali aby te odsetki do nas wróciły.

Przewodniczący Rady p. Marek Patkowski – Z czego planowałyby księgową pokryć te odsetki?

Pani Skarbnik – Z pieniążków ze świetlicy

Przewodniczący Rady p. Marek Patkowski – Kto jest za wprowadzeniem zmiany do budżetu Gminy?

Za – 12 radnych

Przeciw - 0

Wstrzymało się od głosu – 2

Pani Skarbnik – przeczytała pozostałe zmiany w budżecie Gminy

Wójt Gminy – odnośnie pomocy dla Woj. Lubelskiego . Gmina Komarówka miałaby we własnym zakresie rozebrać chodnik na ulicy Międzyrzeckiej i ta kwota ujęta w budżecie to kwota za wynajem sprzętu i wywóz gruzu. Jest jeszcze jeden temat. Chodzi o pomoc dla Państwowej Straży Pożarnej przy zakupie Samochodu na prośbę komendanta PSP w Radzynie Podlaskim. Chodzi o niewielką kwotę.

Radny Grzegorz Domański – Komisja budżetowa wyraziła negatywną opinię w sprawie samochodu.

Przewodniczący Rady p. Marek Patkowski - Kto jest za wprowadzeniem tych pieniędzy?

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się od głosu – 2

Czy są jakieś pytania do zmian budżetowych?

Pani Skarbnik – uchwała w sprawie „Zmiany budżetu Gminy na 2010 rok”

Przewodniczący Rady p. Marek Patkowski – Kto jest za przyjęciem uchwały ?

Za 12

Przeciw – 1

Wstrzymało się od głosu – 1

Wójt Gminy.- W ramach Programu Wieloletniego „ Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011 „, istnieje możliwość pozyskania środków finansowych na realizację zadań związanych z budową i przebudową dróg. Powiat Radzyński planuje złożyć wniosek w ramach tego programu na wykonanie zadania „Remont drogi powiatowej nr 1235 L od drogi krajowej nr 63 Ossowa – Przegaliny – Żulinki - do drogi wojewódzkiej nr 813 o długości 3 686 mb” Źródła i wysokość finansowania inwestycji określono w sposób następujący:

- 1) kwota 954 550,23 zł budżet Powiatu Radzyńskiego
- 2) kwota **954 550,23 zł budżet Gminy Komarówka Podlaska**
- 3) kwota 20 000,00 zł budżet Gminy Wołyń

Jednym z warunków przyjęcia do rozpatrzenia wniosku jest przedstawienie uchwały intencyjnej w sprawie zabezpieczenia środków na realizację tej inwestycji. Podjęcie uchwały intencyjnej w powyższej sprawie uważam za zasadne.

Sekretarz Gminy Teresa Magier odczytała projekt uchwały **w sprawie wyrażania woli realizacji w 2011 r. wspólnie z Powiatem Radzyńskim i Gminą Wołyń inwestycji pn.” Remont drogi powiatowej nr 1235 L od drogi krajowej nr 63 Ossowa – Przegaliny – Żulinki - do drogi wojewódzkiej nr 813 o długości 3 686 mb” dofinansowanej w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 –**

2011. Podczas głosowania obecnych na sali było 14 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych **Uchwała została przyjęta jednogłośnie.** „„

Radny Sławek Ilczuk - w tej uchwale pada konkretna suma. A jeżeli z przetargu wyjdzie niższa kwota ?

Radny powiatowy Zdzisław Butrym – nie potrafię wyjaśnić rozbieżności w kwotach jakie są w tej uchwale. Przetarg pokaże jak będzie się to kształtować. W tej chwili jest zobowiązanie ,że gmina i powiat muszą zapewnić te pieniądze.

Radny Powiatowy Mirosław Bartoś – taka sama inwestycja była robiona w Gminie Borki gdzie zostało 100 tysięcy złotych i one trafiły na kolejną drogę.

Pani Sekretarz – Uchwała w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Radzyńskiego (droga powiatowa Ossowa – Przegaliny – Żuliki)

Przewodniczący Rady p. Marek Patkowski – Kto jest za przyjęciem uchwały?

Za przyjęciem głosowało 14 radnych obecnych na sali

Pani Sekretarz – Uchwała na zaciągnięcie zobowiązania na realizację inwestycji o wartości przekraczającej granice ustalone przez Radę Gminy Komarówka Podlaska w budżecie Gminy na 2010 rok(przebudowa drogi Gminnej Wólka Komarowska –Żuliki).

Przewodniczący Rady p. Marek Patkowski - Kto jest za przyjęciem uchwały?

Za głosowało 13 radnych
1 –opuścił salę

Pani Sekretarz- Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na remont drogi o wartości przekraczającej granice ustalone przez Radę Gminy Komarówka Podlaska w budżecie Gminy na rok 2010 . (droga dojazdowa do gruntów rolnych od drogi powiatowej do cmentarza w m. Kolembrody)

Radny Janusz Mazuruk - odnośnie tej drogi na cmentarz ,wpływały do mnie nieformalne kwestie , żeby zrezygnować z tej drogi na rzecz drogi Zakanale.

Radny Andrzej Romaniuk- Drogę na Zakanale robić trzeba, należy najpierw zrobić odwodnienie a następnie przystąpić do nawierzchni.

Przewodniczący Rady p. Marek Patkowski – Kto jest za przyjęciem uchwały?

Za przyjęciem uchwały głosowało -13 radnych obecnych podczas głosowania

Pani Sekretarz – uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Radzyńskiemu na dofinansowanie zorganizowania Przedszkola Specjalnego w Strukturze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Radzynie Podlaskim.

Przewodniczący Rady p. Marek Patkowski – Kto jest za przyjęciem uchwały?

Za przyjęciem głosowało – 12 radnych
Wstrzymało się od głosu – 1 radny

Pani Sekretarz – Uchwała w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami.

Przewodniczący Rady p. Marek Patkowski – Kto jest za przyjęciem uchwały ?

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych

Przejdźmy do pkt 5 porządku obrad : Interpelacje i zapytania

Radny Wiszniewski – Kiedy będzie otwarcie ofert z przetargu na kruszywo ?

Wójt Gminy – Dzisiaj

Radny Janusz Mazuruk – Docierają do mnie głosy, żeby założyć próg zwalniający koło Liceum.

Sołtys Stanisław Orłowski – Po przeciwnej stronie Liceum jest bardzo zarośnięte pobocze. Trzeba zlecić komuś ,żeby to wyciął.

Wójt Gminy– Dzisiaj jest otwarcie ofert na kruszywo. Apropo progu, Jest to droga powiatowa i ciężko jest wprowadzić tam jakiegokolwiek zmiany..

Przewodniczący Rady p. Marek Patkowski- po wyczerpaniu porządku obrad dokonał zamknięcia sesji

Na tym protokół zakończono i podpisano

Protokolant

Przewodniczący Rady Gminy

Agnieszka Maczewska

Marek Patkowski

Protokół sporządzono dnia 01.10.2010 roku
Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia 01.10.2010 roku